



Sprawozdanie z realizacji Inicjatywy

Nazwa Dotowanego: Fundacja Odpowiedzialna Polityka

Tytuł Inicjatywy: Społeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych (NZP)

Umowa numer: 2/FW/2024

A. Część merytoryczna sprawozdania

1. Okres, w jakim realizowana była inicjatywa (dd.mm.rrrr- dd.mm.rrrr)

01.06.2024 - 31.03.2025

2. Wiodący obszar tematyczny inicjatywy (np. prawa obywatelskie, wymiar sprawiedliwości, działania strażnicze, wybory i działania profrekwencyjne, prawa kobiet, prawa uchodźców i migrantów, prawa osób LGBT+, prawa mniejszości, rozmowa mimo różnic, edukacja obywatelska i międzykulturowa, przeciwdziałanie mowie nienawiści i radykalizacji, media obywatelskie, konsultacje w ważnych sprawach publicznych, mechanizmy niezależnego finansowania działań obywatelskich, aktywność obywatelska).

działania strażnicze

3. Opis zrealizowanych działań

Prosimy krótko opisać inicjatywę:

- *jakie główne działania zostały zrealizowane i czego dotyczyły?*
- *kim byli uczestnicy/uczestniczki inicjatywy?*
- *z kim współpracowaliście/współpracowałyście przy organizacji inicjatywy?*
- *czy napotkaliście/napotkałyście na jakieś trudności przy realizacji inicjatywy (jakie)?*

W ramach projektu „Społeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych” zrealizowaliśmy cykl działań wspierających lokalnych aktywistów i aktywistki w prowadzeniu społecznej kontroli finansowania kampanii wyborczych. 18 lipca 2024 zorganizowano spotkanie wprowadzające online służące promocji idei projektu i zachęceniu osób do zgłoszenia się do monitoringu - niestety ze względu na okres wakacyjny w spotkaniu wzięło mniej osób niż przewidywaliśmy (22 z zarejestrowanych 32), z drugiej strony jednak znaczna większość osób, która uczestniczyła w spotkaniu zgłosiła się następnie do udziału w warsztacie i projekcie.

3 sierpnia 2024 zorganizowaliśmy stacjonarny warsztat w Warszawie dla grupy 16 uczestników, podczas którego przeszkolono ich w zakresie analizy i składania zastrzeżeń do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych. Warsztat prowadziła koordynatorka projektu - Zofia Lutkiewicz, a trenerami byli eksperci Fundacji - dr Anna Frydrych-Depka, Robert Lech oraz Sylwester Oracz. W warsztacie uczestniczyły również osoby, które z racji powiązań z komitetami wyborczymi nie mogły wziąć udziału w dalszej fazie projektu, ale które Fundacja dopuściła do udziału w warsztacie ze względu na ich chęć zdobycia wiedzy w tym zakresie.

Ostatecznie, do monitoringu sprawozdań zakwalifikowaliśmy 14 osób. Każdy z osób otrzymała od Fundacji paczkę dokumentów - upoważnienie wraz z odpisem z KRS Fundacji i wyciągiem ze Statutu;

oraz list przewodni dla Delegatur Krajowego Biura Wyborczego (KBW) w którym zawarte były najważniejsze informacje o projekcie. Analogiczna informacja została wysłana również do państwowej Komisji Wyborczej oraz do centrali KBW. Każdej osobie przydzieliliśmy również opiekuna spośród ekspertów Fundacji.

Tak przygotowani obserwatorzy udali się do odpowiednich delegatur gdzie analizowali co znalazło się i czego zabrakło w sprawozdaniach finansowych komitetów, które ich interesowały. Następnie na tej podstawie, przy wsparciu dr Anny Frydrych-Depki, sformułowane zostały uwagi do badanych sprawozdań. Nie wszystkie uwagi udało się wysłać jako formalne zastrzeżenia (złożone w terminie 30 dni od daty publikacji komunikatu o możliwości wglądu do sprawozdań), jednak nawet pomimo upływu tego Kodeksowego terminu decydowaliśmy się na przekazanie uwag delegaturom jako dodatkowe informacje, które mogą, ale nie muszą uwzględnić.

Ostatecznie zbadano sprawozdania 20 komitetów wyborczych, z czego do 8 złożyliśmy formalne zastrzeżenia. Spośród 8 złożonych zastrzeżeń: 3 sprawy są nadal w toku (pomimo upływu wszelkich terminów instrukcyjnych), a 2 sprawozdania zostały odrzucone.

W inicjatywę zaangażowane były z jednej strony osoby, które wcześniej brały udział w działaniach obserwacyjnych Fundacji - w tym w ramach prowadzonego podczas wyborów parlamentarnych monitoringu nadużywania zasobów publicznych; z drugiej zaś osoby aktywistyczne wywodzące się z lokalnych społeczności. Połączenie tych dwóch grup sprawiło, że odbywające się regularnie spotkania projektowe podczas których uczestnicy dzielili się swoimi przemyśleniami i doświadczeniami były jeszcze ciekawsze ze względu na różnorodność perspektyw.

W realizacji projektu współpracowaliśmy m.in. z organizacjami należącymi do koalicji Obywatele w Wyborach oraz z lokalnymi partnerami. Wsparcie było w szczególności potrzebne w trakcie rekrutacji. Podczas działań monitoringowych w projekcie uczestniczyli aktywiści wywodzący się z różnych organizacji lokalnych i grup inicjatywnych, jednak większość z nich ostatecznie decydowała się prowadzić monitoring pod szyldem Fundacji.

Do głównych trudności należało pozyskanie kompletnych danych ze sprawozdań komitetów (różny poziom szczegółowości dokumentów), ograniczenia czasowe wynikające z krótkiego terminu na złożenie zastrzeżeń, a także konieczność intensywnego wsparcia merytorycznego osób analizujących sprawozdania finansowe po raz pierwszy.

Ile osób wzięło udział w inicjatywie w podziale na poszczególne działania? (np. 15 uczestników warsztatów dla xxx, 50 uczestników debaty itp.)	22 uczestników spotkania wprowadzającego online; 19 uczestników warsztatu stacjonarnego w Warszawie; 14 osób prowadzących monitoring sprawozdań komitetów wyborczych
Wymieńcie miejscowości, w których realizowane były działania	Warszawa, Radom, Nasielsk, Bydgoszcz, Hajnówka, Kraków, Łódź, Słupsk, Tarnowskie Góry, Będzin, Dąbrowa Górnicza, Gdynia
Jeśli prowadzone były działania w Internecie, jakie to były działania i jaki szacunkowo był ich zasięg?	Fundacja prowadziła działania w mediach społecznościowych poprzez swoje kanały na Facebooku, X, Instagramie i LinkedInie (w formie postów grafik, infografik, eventów, stories itp.), korzystając także ze wsparcia innych organizacji i partnerów społecznych w rozpowszechnianiu informacji. Fundacja promowała też projekt na swojej stronie internetowej i w mediach

	tradycyjnych (w tym na portalach internetowych). Eksperti Fundacji i osoby biorące udział w projekcie wypowiadały się m.in. dla Money.pl, Dziennika Gazety Prawnej, Radia ZET czy Super Expressu. Szacowane dotarcie do odbiorców w mediach społecznościowych w okresie trwania projektu wyniosło ok. 21 000 osób.
Wymieńcie bezpośrednie efekty działań – produkty i ich liczbę (np. liczba warsztatów, publikacje, raporty)	1 warsztat z analizy i składania zastrzeżeń do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych; 20 zbadanych sprawozdań komitetów wyborczych z wyborów samorządowych 8 złożonych zastrzeżeń (formalnych) do sprawozdań komitetów wyborczych

4. Co udało się osiągnąć dzięki realizacji inicjatywy? Co według Was zmieniła - na dziś lub na przyszłość? Skąd wiadomo, że ta zmiana zaszła?

Do głównych osiągnięć projektu zaliczyć można w szczególności dwie kwestie:

1. przeszkolenie kilkunastu aktywistów z wykorzystania zawartego w Kodeksie wyborczym narzędzia jakim jest forma oficjalnych zastrzeżeń do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych;
2. sprawdzenie i ocena przez Fundację faktycznej możliwości prowadzenia społecznej kontroli sprawozdań finansowych (w kontekście wyborów samorządowych).

Choć realizacja projektu okazała się bardziej skomplikowana niż przypuszczaliśmy - ze względu na utrudnioną komunikację z Delegaturami Krajowego Biura Wyborczego oraz znacznie wydłużony okres rozpatrywania przez nie sprawozdań finansowych, samo stopniowe przyzwyczajanie delegatur do obecności aktywistów prowadzących społeczną kontrolę sprawozdań finansowych, samo w sobie jest wartością, która procentuje na przyszłość. Dzisiaj regularnie w naszych kontaktach z Krajowym Biurem Wyborczym słyszymy, że Delegatury w pozytywny sposób mówią o wizytach naszych i powiązanych z nami aktywistów, co z kolei przekłada się na nasze relacje z Centralą KBW, potwierdzając naszą wiarygodność jako organizacji otwartej na konstruktywny dialog.

5. Czy jest coś związanego z realizacją inicjatywy, z czego jesteście szczególnie dumni/dumne? Czy jest coś, co Was szczególnie poruszyło?

Choć jednym z wyzwań w realizacji projektu był fakt, iż każda z Delegatur KBW pracuje de facto we własnym stylu, miało to również swoje zalety jeśli chodzi o sam proces badania sprawozdań. Cieszy nas w szczególności otwartość niektórych Delegatur na współpracę z organizacjami społecznymi i refleksja nad rozwojem ich własnych narzędzi do monitorowania sprawozdań pod kątem tego co faktycznie wydarzało się w kampanii, a nie tylko informacji zawieranych w dostarczanych przez komitety dokumentach.

Urzędnicy, z którymi stykaliśmy się w Delegaturach byli zainteresowani tym skąd nasi obserwatorzy pozyskali informację na których opieraliśmy swoje uwagi - i choć często były to obserwacje własne, w wielu przypadkach otwarcie mówiliśmy o pozyskiwaniu danych z otwartych baz (takich jak Biblioteki Reklam Meta i Google) pozwalających na crosschecking zawartych w sprawozdaniu danych o wydatkach na kampanie w internecie z rzeczywistymi wydatkami. W swoich postanowieniach komisarzy wyborczy często powoływali się na przywoływane przez nas dane, a w pojedynczych (aczkolwiek istotnych!) przypadkach komisarze wypracowywali narzędzia pozwalające im samym na crosschecking danych dot. wydatków i stosowali je przy okazji następnych wyborów.

6. Czy i w jaki sposób inicjatywa będzie kontynuowana?

Głównym celem inicjatywy było sprawdzenie na ile obywatelski monitoring sprawozdań finansowych (w kontekście wyborów samorządowych) ma sens - to zadanie zostało spełnione, a wnioski z jego realizacji zostaną wykorzystane przez ekspertów Fundacji w dalszej pracy nad reformą prawa wyborczego i jego stosowania (więcej o tym w punkcie 9). W związku z tym - inicjatywa nie będzie kontynuowana w takim kształcie w jakim miało to miejsce w latach 2024/25. Jeśli jednak społeczne zainteresowanie badaniem sprawozdań finansowych wzrośnie, Fundacja nie wyklucza możliwości a) kontynuacji szkoleń dla aktywistów, i/lub b) przygotowania krótkiego poradnika dot. badania sprawozdań na podstawie doświadczeń z tego projektu.

7. Linki do wniosku i sprawozdania z realizacji inicjatywy na Waszej stronie internetowej, linki do strony/podstrony www mówiącej o inicjatywie i/lub profilu w mediach społecznościowych, linki do publikacji dot. inicjatywy w Internecie (np. artykuły, publikacje, relacje)

Strona wraz z linkiem do wniosku:

<https://odpowiedzialnapolityka.pl/co-robimy/wybory/finansowanie-kampanii>

Najważniejsze publikacje w mediach tradycyjnych:

<https://superbiz.se.pl/wiadomosci/tyle-subwencji-powinno-otrzymac-pis-kaczynski-czeka-na-ostateczna-decyzje-aa-LyC9-9Fu3-4yE4.html>

<https://wiadomosci.radiozet.pl/wroclaw/tyle-kosztowala-kampania-wyborcza-jacka-sutryka-limity-bywaja-fikcja>

<https://www.money.pl/gospodarka/ostatnie-pieniadze-dla-pis-z-budzetu-wiemy-ile-7099348777491104a.html>

Więcej publikacji:

https://docs.google.com/document/d/1zXeIFQUjze_Wzmr9gv1T2ypJUoDcyZw-m9a2qLXYyIM/edit?usp=sharing

Najważniejsze publikacje w mediach społecznościowych:

<https://www.facebook.com/OdpowiedzialnaPolityka/posts/914609924043843>

<https://www.instagram.com/p/DFBG3PzMrVu/>

https://x.com/Odp_Polityka/status/1814278915864543619

Więcej publikacji:

https://docs.google.com/document/d/1Se13tS40LizPr03-Yjc3nJiCijXsFVSr_QFwi5fX558/edit?usp=sharing

8. Streszczenie opisu inicjatywy i jej rezultatów – m.in. do wykorzystania na stronie www i Facebook oraz innych materiałach Funduszu Watchdogów, Funduszu Obywatelskiego i Fundacji dla Polski (max. 600 znaków)

W projekcie przeszkoliliśmy 19 osób z analizy sprawozdań komitetów wyborczych, zrealizowaliśmy pilotaż społecznej kontroli finansowania kampanii, w ramach którego 14 uczestników zbadało 20 sprawozdań i do 8 z nich złożyło formalne zastrzeżenia. Pomimo krótkiego czasu na analizę dokumentów, prowadzone przez nas działania przyczyniły się do zwiększenia kompetencji lokalnych aktywistów, wzmocniły wiarygodność Fundacji i pokazały, że obywatelski monitoring może realnie wpływać na otwartość administracji wyborczej oraz jej gotowość do przemyślenia dotychczasowych praktyk.

9. Pytanie dodatkowe związane ze specyfiką danej ścieżki wsparcia (podane przez FO) :
Jakie kroki należałoby podjąć, żeby wnioski z Inicjatywy/rekomendacje z ew. powstałych raportu wcielić w życie?

Aby wcielić w życie wnioski z projektu, niezbędne są działania na dwóch poziomach. Po pierwsze, dalsze wzmocnianie kompetencji obywateli i organizacji społecznych – poprzez szkolenia oraz przygotowanie materiałów edukacyjnych i popularyzację wykorzystywania narzędzia jakim są formalne zastrzeżenia do sprawozdań finansowych. Po drugie, konieczne są działania rzecznicze

mające na celu zmianę przepisów prawa m.in. w kierunku rewizji formatu sprawozdania i kategoryzacji wydatków, oraz dostosowanie systemu do potrzeb bieżącej kontroli finansowania kampanii.

Prace nad nowelizacją Kodeksu wyborczego są już prowadzone przez stronę społeczną – w tym Fundację – i koncentrują się m.in. na digitalizacji sprawozdawczości co ma na celu ułatwienie bieżącej kontroli zarówno dla zainteresowanych obywateli, jak i administracji wyborczej. Współpraca z PKW i KBW pozostaje kluczowa dla testowania i wdrażania proponowanych rozwiązań.

B. Część finansowa sprawozdania

Prosimy o wypełnienie części finansowej sprawozdania zgodnie ze wzorem w pliku Excel.

C. Załączniki do sprawozdania

• Załączniki obowiązkowe:

Załącznik 1. zdjęcia - co najmniej 3 zdjęcia związane ze zrealizowanymi działaniami czy rezultatami projektu, przedstawiające inicjatywę, jej uczestników czy rezultaty (w formacie JPG, ze wskazaniem autora zdjęcia w tytule pliku).

Załącznik 2. produkty projektu - publikacje, zrzuty z ekranu publikacji internetowych, materiały audio/video, materiały dydaktyczne/dla uczestników, analizy/raporty, ankiety ewaluacyjne, materiały informacyjne/promocyjne, inne istotne materiały merytoryczne) – poniżej prosimy podać listę

Załącznik 2.1 - prezentacja szkoleniowa

• Załącznik nieobowiązkowy:

Załącznik 3. krótki filmik (maksymalnie 1,5 minuty) przedstawiający zrealizowaną Inicjatywę i jej rezultaty do wykorzystania w materiałach Funduszu Watchdogów, Funduszu Obywatelskiego i Fundacji dla Polski w celu promowania działań Funduszu (w formacie avi, mp4, wmv lub mkv, ze wskazaniem autora w tytule pliku).

10. Oświadczenia osoby/osób składających sprawozdanie:

- Wszystkie podane w sprawozdaniu informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym.
- Dotowany_a posiada zgody osób, których wizerunki zostały utrwalone w dokumentacji fotograficznej lub filmowej przekazanej Fundacji na wykorzystanie tych wizerunków w materiałach Funduszu Obywatelskiego i Fundacji dla Polski w celu promowania działań Funduszu i sprawozdawczości oraz posiada prawa autorskie lub licencje umożliwiające wykorzystanie przez Fundację przekazanych materiałów.
- Rezultaty (produkty) powstałe w ramach inicjatywy, do których Dotowany_a posiada prawa, zostały udostępnione zgodnie ze standardami otwartości np. na licencji Creative Commons: Uznanie autorstwa-Użycie niekomercyjne-Na tych samych warunkach 4.0 Międzynarodowe (CC BY-NC-SA 4.0) lub podobnych i oznaczone odpowiednią treścią licencyjną.

Imię i nazwisko oraz funkcja osoby/osób składających sprawozdanie uprawnionej(-ych) zgodnie z umową lub rejestrem do reprezentowania Dotowanego

Zofia Lutkiewicz, Prezeska Zarządu

Data złożenia sprawozdania

30.04.2025

FUNDUSZ WATCHDOGÓW I FUNDUSZ OBYWATELSKI IM. LUDWIKI I HENRYKA WUJCÓW

Prosimy wypełniać tylko białe pola i nie zmieniać formuł

B. Część finansowa sprawozdania z realizacji Inicjatywy

Nazwa Dotowanego:	Fundacja Odpowiedzialna Polityka,
	Spółeczna kontrola sprawozdań finansowych w kontekście nadużywania zasobów publicznych (NZP)
Tytuł Inicjatywy:	
Umowa nr:	2/FW/2024

	Pozycja budżetu zgodnie z	Rodzaj i numer	Nazwa wystawcy	Data wysta-	Opis kosztu	Kwota	Uwagi
1	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/4/07/2024	Zofia Lutkiewicz	31.07.2024	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych" kontekście nadużywania zasobów publicznych 07.2024	500,00 zł	
2	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/3/08/2024	Zofia Lutkiewicz	31.08.2024	Koordynacja projektu „Społeczna kontrola sprawozdań” 08.2024	500,00 zł	
3	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/2/09/2024	Zofia Lutkiewicz	27.09.2024	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych" kontekście nadużywania zasobów publicznych 09.2024	500,00 zł	
4	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/3/10/2024	Zofia Lutkiewicz	30.10.2024	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych" kontekście nadużywania zasobów publicznych 10.2024	500,00 zł	
5	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/2/11/2024	Zofia Lutkiewicz	30.11.2024	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych"	500,00 zł	
6	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	ZL FV nr FS/3/12/2024/FO SPR	Zofia Lutkiewicz	31.12.2024	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych"	500,00 zł	
7	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/2/01/2025/FO SPR	Zofia Lutkiewicz	31.01.2025	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych" (01.2025) kontekście nadużywania zasobów publicznych 1.2025	500,00 zł	
8	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/3/02/2025/FO SPR	Zofia Lutkiewicz	28.02.2025	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych" (01.2025) kontekście nadużywania zasobów publicznych 2.2025	500,00 zł	
9	1.Wynagrodzenie koordynatorki projektu	FV nr FS/2/03/2025/FO SPR	Zofia Lutkiewicz	26.03.2025	Koordynacja projektu "Społeczna kontrola sprawozdań finansowych"	500,00 zł	
10	2. Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów	RACHUNEK 1/11/2024/AO-SPR za październik	Sylwester Oracz	1.11.2024	Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów (08-10.2024)	3 200,00 zł	
11	2. Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów	RACHUNEK numer 1/10/2024/FO-SPR za wrzesień	Robert Lech	3.10.2024	Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów (09.2024)	800,00 zł	

12	2. Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów	RACHUNEK numer 1/11/2024/AF-SPR za październik	Robert Lech	1.11.2024	Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów (10.2024)	800,00 zł	
13	2. Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów	RACHUNEK 1/12/2024 FO SPR za listopad	Robert Lech	3.12.2024	Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów (11.2024)	800,00 zł	
14	2. Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów	RACH 2/12/2024FO SPR za grudzień	Robert Lech	27.12.2024	Wynagrodzenie "opiekunów" obserwatorów (12.2024)	800,00 zł	
15	3.Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego	RACH 1/08/2024/FO SPR	Anna Frydrych-Depka	01.08.2024	Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego 07.2024	1 000,00 zł	
16	3.Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego	RACH 1/09/2024 FO-SPR	Anna Frydrych-Depka	03.09.2024	Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego 08.2025	1 000,00 zł	
17	3.Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego	RACH 1/10/2024/FOSPR	Anna Frydrych-Depka	01.10.2024	Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego 09.2024	1 000,00 zł	
18	3.Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego	RACH 1/11/2024/FOSPR	Anna Frydrych-Depka	01.11.2024	Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego 10.2024	1 000,00 zł	
19	3.Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego	RACH 1/02/2025/FOSPR	Anna Frydrych-Depka	04.02.2025	Wynagrodzenie ekspertki ds. prawa wyborczego 1.2025	1 000,00 zł	
20	4. Koszty promocji	RACHUNEK 1/03/2025/FO SPR/HK CAŁOŚĆ	Helena Krajewska	26.03.2025	Wynagrodzenie osoby ds. promocji projektu - za czas trwania projektu	2 000,00 zł	
21	5.Księgowość	04/08/BEF/BR/2024	BIURO EDUKACJI I FINANSÓW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	30.08.2024	Księgowość 08.2024	1 980,30 zł	
22	5.Księgowość	04/09/BEF/BR/2024	BIURO EDUKACJI I FINANSÓW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	30.09.2024	Księgowość 09.2024	2 164,80 zł	
23	5.Księgowość	04/10/BEF/BR/2024	BIURO EDUKACJI I FINANSÓW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	31.10.2024	Księgowość 10.2024	1 734,40 zł	
24	5.Księgowość	04/11/BEF/BR/2024	BIURO EDUKACJI I FINANSÓW SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ	30.11.2024	Księgowość 11.2024	343,10 zł	Kwota na fakturze to 1377,60 zł z czego 1034,50 zł pokryte ze środków innego projektu
25	6. Warsztat - koszt wynajęcia sali	Faktura VAT Nr CKZ/121/2024	Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej	03.08.2024	Wynajęcie sali na konferencję	1 730,00 zł	
26	7. Warsztat - koszt cateringu	Faktura VAT Nr CKZ/121/2025	Fundacja Współpracy Polsko-Niemieckiej	03.08.2024	Koszt cateringu podczas konferencji	3 025,18 zł	
27	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Kina Turlej	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	338,00 zł	

28	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Jan Szwanda	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	165,62 zł	
29	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Stranc Bartosz	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	137,20 zł	
30	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Bartosz Sobczyk	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	328,00 zł	
31	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Sierzputowski Robert	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	126,50 zł	
32	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Elżbieta Rogula	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	66,78 zł	
33	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Orzechowski Michał	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	310,50 zł	
34	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Elzbieta Nowicka-Słowik	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	185,90 zł	
35	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Kretek Henryk	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	280,70 zł	
36	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Iwaczuk Marta	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	250,70 zł	
37	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Grzywacz Iwona	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	57,20 zł	
38	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Maciej Długosz	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	338,00 zł	

39	8.Warsztat - zwrot kosztów podróży	FORMULARZ ZWROT KOSZTÓW PODRÓŻY	Andrzejewski Szymon	03.08.2024	Podróż na szkolenie szkolenie "Jak badać i składać zastrzeżenia do sprawozdań finansowych komitetów wyborczych"	240,00 zł	
40	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024/FO-SPR (całość)	Robert Sierzputowski	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
41	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024 FO SPR CAŁOŚĆ	Martyna Regent	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	636,78 zł	
42	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024 FO SPR CAŁOŚĆ	Micha Orzechowski	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
43	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024/FO-SPR (całość)	Maciej Długosz	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
44	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024/FO-SPR-CAŁ OŚĆ	Kinga Turlej	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
45	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024/FO-SPR całość	Grzywacz Iwona	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
46	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024 FO SPR CAŁOŚĆ	Andrzejewski Szymon	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	636,78 zł	
47	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	Faktura nr F/016371/24	AROMATIKA ADAM IWAŃCZUK	16.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
48	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	Faktura 14/2024	Inspiracje	09.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
49	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024 FO	Elzbieta Nowicka-Słowik	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	636,78 zł	
50	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACHUNEK 1/09/2024 FO	Bartosz Sobczyk	03.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	650,00 zł	
51	9. Wynagrodzenie osób badających sprawozdania	RACH 1/09/2024/ FO-SPR	BARTOSZ Stranc	04.09.2024	Wynagrodzenie - badanie sprawozdań	636,78 zł	
52	10.Koordynator finansowy	RACHUNEK1/03/2025/F OSPR/EPCAŁOŚĆ	Ewa Pintera	26.03.2025	Wynagrodzenie osoby odpowiedzialnej za sprawozdanie finansowe	550,00 zł	
	SUMA					40 000,00 zł	

Podsumowanie - budżet Inicjatywy i jego realizacja

L.p.	Numer działania	Koszt zaplanowany	Koszt poniesiony ze środków FW i FO	Różnica	
1.	Działanie 1	4 500,00 zł	4 500,00 zł	- zł	
2.	Działanie 2	6 400,00 zł	6 400,00 zł	- zł	
3.	Działanie 3	5 000,00 zł	5 000,00 zł	- zł	
4.	Działanie 4	2 000,00 zł	2 000,00 zł	- zł	

5.	Działanie 5	5 500,00 zł	6 222,60 zł	- 722,60 zł
6.	Pozostałe koszty	16 600,00 zł	15 877,40 zł	722,60 zł
	Kwoty łącznie:	40 000,00 zł	40 000,00 zł	- 0,00 zł
	Kwota otrzymanego wsparcia	Kwota wykorzystanego wsparcia	Kwota do zwrotu (jeśli wyższa niż 100 zł)	

Oświadczam(-y), że wszystkie podane w sprawozdaniu dane są prawdziwe i koszty wyszczególnione powyżej zostały:
(proszę zaznaczyć "X" odpowiednie oświadczenia poniżej)

☒	sfinansowane ze wsparcia Funduszu Watchdogów i Funduszu Obywatelskiego zarządzanych przez Fundację dla Polski (dalej "Fundacja") i nie były jednocześnie finansowane z innych źródeł;
☒	poniesione w terminie realizacji Inicjatywy określonym w Umowie, a wsparcie Fundacji zostało przeznaczone wyłącznie na wyżej wymienione koszty i dotyczyły działań opisanych we wniosku stanowiącym załącznik do Umowy między Dotowanym a Fundacją;
☒	udokumentowane (w szczególności za pomocą faktur, rachunków, biletów), opisane zgodnie z wymogami Umowy i zarejestrowane w zapisach księgowych Dotowanego;
☐	niewykorzystana, a niepodlegająca zwrotowi kwota wsparcia zostanie wykorzystana na cele statutowe Dotowanego.

Dotowany zobowiązuje się przechowywać i udostępnić do kontroli Fundacji całość dokumentacji dotyczącej zrealizowanych działań oraz dokumentacji księgowej dotyczącej wykorzystania Dotacji przez okres 5 lat, licząc od początku roku następującego po roku, w którym nastąpiło zakończenie realizacji Inicjatywy.

Imię i nazwisko osoby/osób składających sprawozdanie:
Ewa Pintera, Zofia Lutkiewicz

poświadczenie złożenia podpisów i pieczęci elektronicznych

Certyfikat dla dokumentu o Autenti ID: 5fa34ebb-a537-4e4b-9270-b1352d6de599
utworzonego: 2025-05-07 23:21 (GMT+02:00)